2019 年８月 14日

各 位

株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  松 田  元

(コード番号：3808 名証セントレックス)

 問い合わせ先     取締役  野 崎 正 徳

電話番号      ０３－５７９３－１１９５

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2018年８月13日に公表いたしました2019年６月期通期業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019 年６月期通期連結業績予想の実績値との差異について（2018 年７月１日～2019 年６月

30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,500

百万円

1,500

百万円

1,500

百万円

1,400

円 銭

159.43

実績値（B） 4,892 1,071 901 629 70.44

増減額（B－A） △607 △428 △598 △770

増減率（%） △11.0 △28.6 △39.9 △55.0

（ご参考）前期実績

（2018 年６月期）
3,786 1,216 1,194 1,071 122.56

２．業績予想と実績との差異の理由

当期においては、フィンテック事業において暗号資産（仮想通貨）価格が大幅に変動したこと

などの影響で、大規模なブロックチェーン開発案件の受託売上が計画に及ばず、売上高は当初想

定を下回る結果となりました。当該案件に係る利益が計上できなかったこと、また、ブロックチ

ェーン技術開発を主軸とする同事業の成長を最大化するためには様々な機能をグループ内で保有

することと、グループ全体のシナジー創出にむけた基盤整備が必要であることを改めて認識し投

資を先行して進めたことに伴い、新規事業構築関連及び人材関連の費用がかさんだことや、投資

有価証券評価損 86百万円などを計上したことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益においても当初想定を下回る結果となりました。

以 上